
日本電信電話ユーザ協会青森支部
公 益
財団法人日本電信電話ユーザ協会青森支部

公 益
財団法人 2016年６月号

公 益
財団法人

各地区協会理事会・通常総会の開催
各地区協会理事会・通常総会を開催しております。
青森県内での新型コロナウィルスの感染状況を踏まえ、各地区協会の理事会・通常総会
の開催方法を検討しておりましたが、集合開催することで調整を行い、五所川原地区協会
理事会・通常総会を皮切りにスタートしました。

2016年７月号日本電信電話ユーザ協会青森支部

ユー協Ａｏｍｏｒｉ
2022年
８月号

ご出席いただきました会員の皆様、ありがとうございました。
２０２２年度も日本電信電話ユーザ協会の活動にご理解、ご協力を賜りますよう、お願
い申し上げます。

■五所川原地区協会 ６月２２日（水） プラザマリュウ五所川原

総会での報告理事会での議案審議 特別講演 会員交流会

各地区協会理事会・通常総会の開催案内を開催時期に合わせて送らせていただいており
ますので多くのご出席をお願いいたします。
８月以降の理事会・通常総会の開催は以下のとおりです。

◆むつ地区協会理事会・通常総会 ８月２４日（水） むつグリーンホテル
◆青森地区協会理事会・通常総会 ９月２０日（火） アップルパレス青森

三沢地区協会理事会・通常総会につきましては、日程及び事務局都合により、今年度も
書面開催とさせていただきます。三沢地区協会会員の皆様におかれましては、ご理解を賜
りますよう、よろしくお願い申し上げます。

オンラインセミナーのご案内
ユーザ協会近畿事業推進部主催のオンラインセミナー『ＩＣＴセミナー シニアエコ
ノミー ～大前流シニアビジネスの発送法～』を開催します。
本オンラインセミナーは、これまでもご案内させていただきました「大前健一 氏」を講

師に迎え、ビジネスチャンスについて学んでいただくセミナーです。多くのご参加をお待
ちしておりますので、よろしくお願い申し上げます。
開催日時 ２０２２年８月３１日（水）１３:３０～１６:３０
参加費 無料

セミナーの内容、申込方法等につきましては、別添案内チラシをご確認願います

青い森のサイバーセキュリティ
青森県警察本部生活安全部サイバー犯罪対策課様のご協力により、会員の皆様にセキュリ

ティに関する意識啓蒙を図っていただきますよう、ユー協Ａｏｍｏｒｉに『青い森のサイ
バーセキュリティ』を同梱しております。
青森県内でのサイバー犯罪も増加しているとのことですので「青い森のサイバーセキュリ

ティ」をご一読いただき、サイバー犯罪に巻き込まれないよう対策を講じていただければと
思います。また、当協会が会員様へ無料提供しております『標的型攻撃メール予防訓練サー
ビス』もご活用いただき、セキュリティ意識の向上に繋げていただきますよお願いします。



２０２２年度電話応対コンクール
２０２２年度電話応対コンクールの活動を開始しました。
ユー協Ａｏｍｏｒｉ６月号で参加募集をさせていただき、４９名の参加申込をいただき、
地区大会に向けて、今年度の問題の解説、基本的な対応を学んでいただくための事前研修
を６月３０日から７月７日の間で、県内５会場とオンラインで開催しました。
ご参加いただきました皆様、また、各事業所の皆様、ありがとうございました。

■６月３０日（木）八戸会場（ユートリー）

■７月 １日（金）青森会場（青森県観光物産館アスパム）・オンライン配信

■７月 ５日（火）十和田会場（十和田商工会議所）

■７月 ６日（水）弘前会場（弘前商工会議所）

■７月 ７日（木）むつ会場（はねやホテル）

（公財）日本電信電話ユーザ協会 青森支部事務局 TEL(017)731-3140  FAX(017)732-4610  https://www.pi.jtua.or.jp/aomori/   

地区大会は、８月３１（水）から県内４会場（十和田・むつ・青森・八戸）で開催しま
す。各地区大会で入賞された方は、１０月１３日（木）アピオあおもり（青森市）で開催し
ます青森県大会に出場いただきます。今回学んでいただきました内容に更に磨きをかけて
臨んでいただきますよう、お願いいたします。


